
Pády a zranění 

pacientů 2009*

162083 115420

6280862

Výsledky                                  

oboru následná péče

Celkem 

hospitalizovaných 

pacientů 

Celkem 

hospitalizovaných 

pacientů ve věku 65 let a 

více

Výsledky                    
dětské obory

615

902022

292250,5

Výsledky                                  

CELKEM

Výsledky                              

Interní obory
Výsledky                                   

chirurgické obory

Počet těžkých zranění

Počet pádů

Počet ošetřovacích dnů

700

8522

1564 625

22214

17122

2362598 551080

324858,5 439062,5 111300,5

2728818

Počet lehkých zranění

Celkem počet zranění

Počet nezraněných

2772

3472

54 506

5050

655777

4900 1889 103 1533

415 150 6 110

1979 775 60 616

9171114 432921



Podíl zranění na počet 

pádů pacientů                   

v %

32,4

2,92

Podíl pacientů ve věku 65 

let a více na celkový 

počet pacientů v % 

Podíl pádů na počet ve 

věku 65 let              a více 

v %

49,89 26,29 0,55 77,08

8,95

40,74 40,39 41,03 58,25 40,18

49,89 1,64 16,75

0,94

*Zúčastněné nemocnice: FN Brno, FN Bulovka Praha, FN Hradec Králové, FN Olomouc, FN Ostrava, FN Plzeň, FNusA Brno, FTNsP Praha, N Jihlava, MOÚ 

Brno, N Kyjov, N Písek, N Litoměřice, N Most, N Pelhřimov, N Prostějov, N Štemberk, N Třebíč, N Třinec, N Přerov,  VFN Praha, N Kladno, N Nové 

Město na Moravě, N Náchod, VN Olomouc, N Havlíčkův Brod, N Louny, N Teplice, N Chomutov, N Děčín, N Ústí nad Labem, N Na Františku Praha, N 

Znojmo

0,55 0,73 0,33 0,11
Indikátor kvality péče 

(podíl zraněných na 1000 

ošetřovacích dnů)


